[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]«08» мая 2024 г.
	№ 179-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Северо-Енисейского района»

В целях корректировки нормативных затрат на обеспечение функций администрации Северо-Енисейского района, в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.08.2016 № 585-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Северо-Енисейского района» (действующее в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 21.03.2017 № 88-п, от 12.04.2017 № 136-п, от 10.10.2017 № 388-п, от 09.11.2017 № 436-п, от 18.04.2018 № 123-п, от 18.06.2020 № 263-п, от 11.08.2020 № 315-п, от 23.10.2020 № 481-п, от 04.02.2021 № 48-п, от 19.11.2021, от 19.11.2021 № 418-п, от 19.07.2022 № 329-п, от 29.08.2023 № 369-п, от 20.09.2023 № 392-п, от 05.04.2024 № 124-п) (далее – постановление) следующие изменения:
1) в приложении к постановлению, именуемом «Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Северо-Енисейского района» (далее - приложение):
а) табличную часть таблицы 47 «Нормативные затраты на оказание услуг по проведению операций с использованием банковских карт» изложить в новой редакции:
«
	Наименование работы, услуги
	Планируемое количество средств в год, руб.

	Услуги по проведению операций с использованием банковских карт
	Не более 250 000,00

	»;
б) строку 178 табличной части таблицы 48  «Нормативные затраты на приобретение мебели» изложить в новой редакции:
«
	178
	Телефонный аппарат
	штука
	Не более 40
	3
	Не более
10 000,00

	»;
в) строку 15 табличной части таблицы 50 «Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей» изложить в новой редакции:
«
	15
	Калькулятор
	шт.
	1
	1 раз в 5 лет
	Не более 2 500,00

	»;
г) табличную часть таблицы 50 «Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей» дополнить строкой следующего содержания:
«
	66
	Открытки поздравительные с символикой
	шт.
	Не более
3 000
	1 раз в год
	Не более 400,00

        »;
д) табличную часть таблицы 51 «Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» дополнить строками следующего содержания:
«
	Светильники светодиодные
	не более 250 шт.
	не более 3 000,00

	Венки
	Не более 30 шт.
	не более 18 000,00

	Ленты ритуальные
	Не более 30 шт.
	не более 700,00

                                                                                                                   »;
е) в табличной части таблицы 51 «Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» строку «Спецодежда»  изложить в следующей редакции:
«
	Спецодежда
	не более 50 единиц
	не более 10 000,00

»;
ж) приложение дополнить таблицей 58 следующего содержания:
«
Таблица 58

Нормативные затраты на оказание услуг по утилизации
	Наименование работы, услуги
	Планируемое количество средств в год, руб.

	Услуги по утилизации
	Не более 500 000,00

  													»;

	2. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2024.

Глава Северо-Енисейского района 						    А. Н. Рябцев
image1.png
|